
UCHWAŁA NR XLII/242/22 
RADY GMINY W DOBRYSZYCACH 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Dobryszyce na rok 2022”. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz.U. z 2021 r. 
poz.1372, poz.1834 ) oraz art.11a ust.1, ust.2 ust.3a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt              
( t.j. Dz. U. z 2020 r. poz.638; z 2021 r. poz.1718, poz.1728 ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Dobryszyce na rok 2022, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobryszyce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Dobryszycach 

 
 

Janusz Kwiecień 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D55F825-D007-4972-A2DC-23D3BC89E337. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLII/242/22 

Rady Gminy w Dobryszycach 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Dobryszyce na rok 2022. 

Wprowadzenie 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Dobryszyce uchwały w sprawie przyjęcia ,,Programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Dobryszyce” zwanego dalej programem jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(t.j. Dz. U z 2020 r. poz.638 ze zm. ). 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów oraz 
zwierząt gospodarskich . 

Większość działań określonych w Programie dotyczy w szczególności psów i kotów, ponieważ skala 
bezdomności tych zwierząt jest największa w całym kraju.  

Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego główną przyczyną jest : 

1) porzucanie zwierząt przez właścicieli; 

2) ucieczki zwierząt; 

3) łatwość pozyskiwania zwierząt; 

4) niekontrolowane rozmnażanie; 

5) brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności; 

6) brak edukacji w zakresie opieki nad zwierzętami i humanitarnego traktowania zwierząt. 

§ 1. Określa się następujące cele gminnego programu bezdomności zwierząt domowych: 

1) Zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym z terenu Gminy Dobryszyce; 

2) Zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt; 

3) Zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy Dobryszyce; 

4) Edukacja mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt. 

§ 2.1. Realizacja założonych celów. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom: 

1) Odławianie bezdomnych zwierząt w szczególności psów i kotów prowadzone będzie przez lekarza 
weterynarii Gabinet Weterynaryjny „Dr Piotr” Piotr Wojciechowski ul. Kościelna 2, 97-565 Lgota Wielka 
NIP 772-183-99-89; 

2) Odebrane z terenu Gminy Dobryszyce bezdomne zwierzęta, zgubione, wałęsające się, zostaną  
umieszczone w Schronisku Fundacji Medor Przyjaciele Bezdomnych Zwierząt z siedzibą w Zgierzu, ul. 
Urocza 9 , 95-100 Zgierz, której statutowym celem jest opieka nad bezdomnymi zwierzętami z którą Gmina 
ma podpisaną umowę. Pozostaną tam do momentu znalezienia im nowych domów. W przypadku braku 
miejsca w schronisku bezdomne zwierzęta trafią do domu tymczasowego lub fundacji, której statutowym 
zadaniem jest opieka nad skrzywdzonymi zwierzętami; 

3) Odbieranie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone za pomocą specjalistycznego sprzętu, który 
nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia odbieranych zwierząt oraz nie będzie zadawał im 
cierpienia; 

4) Umożliwienie przekazania pod tymczasową opiekę Gminie zwierząt, które w wyniku wypadków 
losowych np. długotrwały pobyt właściciela w szpitalu i brak rodziny, która zajęłaby się zwierzęciem, 
utraciły właściciela; 

5) Zapewnienie opieki lekarsko - weterynaryjnej, schronienia i wyżywienia bezdomnym zwierzętom 
zebranym z terenu Gminy Dobryszyce oraz zwierzętom, które utraciły właściciela w schronisku; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D55F825-D007-4972-A2DC-23D3BC89E337. Podpisany Strona 1



6) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt poprzez zawarcie przez Gminę umowy z lekarzem weterynarii w zakresie opieki weterynaryjnej 
udzielanej zwierzętom bezdomnym – Gabinet Weterynaryjny „Dr Piotr” Piotr Wojciechowski, ul. Kościelna 
2, 97-565 Lgota Wielka NIP 772-183-99-89; 

7) Poszukiwaniem nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych z terenu Gminy Dobryszyce, zajmuje się 
Fundacja Medor Przyjaciele Bezdomnych Zwierząt z siedzibą w Zgierzu, ul. Urocza 9, 95-100 Zgierz; 

8) Uruchomienie w Urzędzie Gminy punktu informacyjnego ds. interwencji w sprawach zapewnienia 
opieki bezdomnym zwierzętom, udzielania pomocy lekarsko - weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym 
w wypadkach komunikacyjnych, których właścicieli nie ustalono, przyjmowanie zgłoszeń o błąkających się 
zwierzętach; 

9) Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana będzie poprzez: 

a) ustalanie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące, 

b) zapewnienie dokarmiania oraz zapewnienie im wody pitnej w miejscach ich przebywania, 

c) współpracowanie w realizacji w/w zadań z organizacjami społecznymi, 

d)  tworzenie i prowadzenie rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących, 

e) zabiegi sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących wykonywane przez lekarza weterynarii z którym 
Gmina podpisze umowę, 

f) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizuje Urząd Gminy 
Dobryszyce, 

g) społecznym opiekunem może być wyłącznie mieszkaniec gminy Dobryszyce, który wcześniej zgłosi 
się do Urzędu w celu wpisu do rejestru Społecznych Opiekunów Kotów Wolno Żyjących na terenie Gminy 
Dobryszyce, 

h) Wójt Gminy prowadzi rejestr społecznych opiekunów kotów wolno żyjących zawierający dane 
osobowe społecznego opiekuna kotów wolno żyjących, szacunkową liczbę dokarmianych kotów oraz 
miejsca ich bytowania. 

Koty wolno żyjące, bytujące na terenie wspólnot mieszkaniowych są elementem ekosystemu, a ich 
obecność zapobiega rozprzestrzenianiu się gryzoni (szczurów, myszy). Koty te nie są zwierzętami 
bezdomnymi, dlatego nie należy ich wyłapywać ani wywozić, lecz stwarzać warunki bytowania 
w miejscach ich dotychczasowego schronienia. Koty żyjące na swobodzie nie powinny być umieszczane 
w schroniskach. W okresie, gdy swobodnie żyjące koty nie mają możliwości zdobycia niezbędnej ilości 
pożywienia, powinny być dokarmiane; 

10) w celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich Gmina podpisze umowę 
z właścicielem gospodarstwa, który zapewni gotowość opieki nad zwierzętami gospodarskimi. Zwierzęta 
gospodarskie z terenu gminy Dobryszyce będą umieszczane w gospodarstwie rolnym Pana Krystiana Kluski 
w miejscowości Wiewiórów 65, 97-505 Dobryszyce. 

2. Zmniejszanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez: 

1) Prowadzenie działań edukacyjnych w zakresie opieki nad zwierzętami i humanitarnego traktowania 
zwierząt; 

2) Wykonywanie sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych należących do gminy Dobryszyce przez  
lekarza weterynarii, z którym Gmina podpisze umowę i zwierząt bezdomnych przebywających 
w schronisku. Zabiegi kastracji i sterylizacji mogą być przeprowadzone wyłącznie przez lekarza 
weterynarii; 

3) Umożliwienie bezpłatnego usypiania ślepych miotów, które odbywać się będzie zgodnie 
z art.11a ust.2 pkt 6 ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. Fakt i przyczynę uśpienia ślepych 
miotów odnotowuje się w ewidencji prowadzonej przez gminę. Zwierzę usypiane musi być traktowane do 
ostatniej chwili życia łagodnie i przyjaźnie, należy zaoszczędzić mu trwogi i dodatkowych udręczeń. Zabieg 
musi być wykonany przez lekarza weterynarii w sposób humanitarny i jedyny dopuszczalny w Polsce 
(narkoza, następnie środek usypiający dożylnie). Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio 
zabezpieczone do czasu zabrania ich przez służby do tego przeznaczone. 

3. Plan sterylizacji lub kastracji zwierząt: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D55F825-D007-4972-A2DC-23D3BC89E337. Podpisany Strona 2



1) Plan sterylizacji lub kastracji zwierząt obejmuje pokrycie przez Gminę Dobryszyce połowy kosztów 
sterylizacji lub kastracji zwierząt, których właścicielami lub opiekunami są mieszkańcy Gminy Dobryszyce; 

2) Sterylizacja lub kastracja zwierząt dokonywana będzie w ramach środków przeznaczonych na ten cel 
w budżecie gminy Dobryszyce; 

3) Na pisemne zgłoszenie właściciela lub opiekuna zwierzęcia, Gmina dokona skierowania na zabieg do 
gabinetu weterynaryjnego wskazanego w § 2 pkt 1, z którym Gmina zawrze stosowną umowę 
w powyższym zakresie. O zakwalifikowaniu się danego zwierzęcia do sterylizacji lub kastracji decyduje 
data zgłoszenia; 

4) Gmina Dobryszyce umożliwi właścicielom zwierząt z terenu gminy Dobryszyce wykonanie łącznie 
w ciągu roku 30-tu zabiegów sterylizacji i kastracji psów i kotów z terenu gminy Dobryszyce.  Do zabiegów 
sterylizacji i kastracji właściciel zwierzęcia dopłaci lekarzowi weterynarii, z którym Gmina ma podpisana 
umowę odpowiednio do zabiegu sterylizacji suki 120,00 zł  (słownie: sto dwadzieścia  złotych), do zabiegu 
sterylizacji kotki 100,00 zł ( słownie: sto złotych), do zabiegu kastracji psa 60,00 zł (słownie: sześćdziesiąt 
złotych), do zabiegu kastracji kota 50,00 zł (słownie: pięćdziesiąt  złotych) tj. 50% kosztów zabiegów. 
Pozostałe 50% kosztów pokryje Gmina Dobryszyce. 

4. Zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy poprzez nałożenie obowiązków na osoby 
utrzymujące zwierzęta domowe, wynikających z Regulaminu utrzymaniu czystości i porządku w Gminie 
Dobryszyce. 

5. Edukacja mieszkańców Gminy Dobryszyce w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt 
realizowana będzie poprzez: 

1) Zachęcanie nauczycieli w szkołach i przedszkolach z terenu Gminy Dobryszyce włączenia do treści 
programowych w dziedzinie ochrony środowiska, zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem 
zwierząt domowych oraz standardami opieki nad zwierzętami, potrzeba ograniczenia liczby zwierząt 
poprzez sterylizację i kastracje; 

2) Współpraca z istniejącymi organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem jest ochrona 
zwierząt, oraz tworzenie korzystnych warunków do aktywizacji mieszkańców Gminy Dobryszyce w ramach 
działalności w tego typu organizacjach. 

§ 3. Źródła finansowania programu. W budżecie Gminy zostały zapewnione środki finansowe na 
realizację zadań związanych z niniejszym Programem, kwota przeznaczona na ten cel na 2022 r. to 22.300 
tyś. złotych (słownie: dwadzieścia dwa tysiące trzysta złotych ) z wyszczególnieniem: 

1) na opiekę nad bezdomnymi zwierzętami, w tym sterylizacja i kastracja zwierząt usypianie ślepych 
miotów, na zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych –20.500,00 zł 
(słownie: dwadzieścia tysięcy pięćset złotych ); 

2) na dokarmianie kotów wolno żyjących 300,00 zł ( słownie: trzysta złotych ); 

3) na zwierzęta gospodarskie 1.000,00 zł (słownie: jeden tysiąc złotych ); 

4) na edukację w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt domowych 500,00 zł (słownie: pięćset 
złotych). 

§ 4. Postanowienia końcowe: 

1) Dla realizacji działań dotyczących ograniczenia bezdomności zwierząt domowych Gmina może 
udzielać pomocy organizacjom społecznym, który statutowym celem jest przeciwdziałanie bezdomności 
zwierząt, pomocy w różnych formach: 

a) wsparcia finansowego, 

b) udostępnianie lokalu na spotkania otwarte, których tematyką będzie walka z nadpopulacją zwierząt 
niechcianych; 

2) Nadzór nad realizacją obowiązków wynikających z niniejszego Programu sprawuje Wójt Gminy 
Dobryszyce. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D55F825-D007-4972-A2DC-23D3BC89E337. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

